平成22年5月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年5月21日～平成22年5月20日）

平成22年5月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年5月21日～平成22年5月20日）

修正の理由
 第2四半期までは新型インフルエンザ需要等があり、比較的順調に業績は推移しておりましたが、昨今の厳しい消費環境
に加え、新型インフルエンザ需要がなくなり、花粉症関連商品等も不振であり、売上高が予想を下回る見通しであります。
 この売上高が予想を下回る見通しであること、更に来店客数の減少に歯止めをかけるべく、チラシ配布回数の増加等の
販促強化策を実施した結果、売上総利益率も予想を若干下回る見通しであり、連結及び個別の営業利益、経常利益並び
に当期純利益も予想を下回る見通しであります。

（注）上記の業績見通しは、当社が現時点で合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は見通しと異なる
可能性がありますことにご留意下さい。

以 上

平成22年5月6日
各 位

上場会社名 株式会社 クスリのアオキ
代表者 代表取締役社長 青木 保外志
（コード番号 3398）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 垣内 伸彦
（TEL 076-274-1111）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は平成22年5月6日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成21
年6月29日に公表した平成22年5月期通期（平成21年5月21日～平成22年5月20日）の個別業績予想並びに
平成22年3月18日に公表した平成22年5月期通期（平成21年5月21日～平成22年5月20日）の連結業績予
想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 55,583 2,071 2,100 1,184 152.61
今回発表予想(B) 53,833 1,580 1,620 900 116.03
増減額(B-A) △1,749 △490 △479 △283
増減率(%) △3.1 △23.7 △22.8 △24.0
（ご参考）前期実績
（平成21年5月期）

49,421 1,734 1,788 974 125.52

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 55,583 1,958 2,016 1,136 146.39
今回発表予想(B) 53,833 1,500 1,560 867 111.78
増減額(B-A) △1,749 △457 △456 △268
増減率(%) △3.1 △23.4 △22.6 △23.6
（ご参考）前期実績
（平成21年5月期）

49,421 1,723 1,791 971 125.21